
 
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์ครูกรมสามัญศึกษาจังหวัดเชียงราย จำกัด  

ฉบับท่ี 25/2568 

เรื่อง คุณสมบัติของสมาชิก 

********************************************* 

        อาศัยอำนาจตามความในข้อ 32 แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์ครูกรมสามัญศึกษาจังหวัดเชียงราย จำกัด  

แก้ไขเพ่ิมเติมข้อบังคับ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2568 โดยมตทิี่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2568 เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม  

พ.ศ.2568 ข้อ 32 คุณสมบัติของสมาชิก สมาชิกต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้ 

(1) เป็นผู้เห็นชอบในวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ 

(2) เป็นบุคคลธรรมดา สัญชาติไทย และบรรลุนิติภาวะ 

(3) เป็นบุคคลที่มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้ 

ก. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย  

ข. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงรายทุกเขต  

ค. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัด สำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษในจังหวัดเชียงราย 

ง. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัด สำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาในจังหวัดเชียงราย 

จ. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัด สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการในจังหวัดเชียงราย 

ฉ. เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้างประจำสังกัด สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการและสวัสดิภาพ 

   ครูและบุคลากรทางการศึกษา (สกสค.) ในจังหวัดเชียงราย 

ช. เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างประจำสังกัด กรมส่งเสริมการเรียนรู้ในจังหวัดเชียงราย 

ซ. เป็นเจ้าหน้าที่หรือลูกจ้างประจำของสหกรณ์นี้   

(4)   เป็นผู้มีความประพฤติและนิสัยดีงาม 

(5)   มิได้เป็นสมาชิกในสหกรณ์ออมทรัพย์อื่น 

(6) เป็นผู้มีเงินได้รายเดือนหรือเงินได้ประจำที่หน่วยงานต้นสังกัดสามารถหักเงิน ณ ที่จ่ายส่งให้แก่สหกรณ์ได้ 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                                     ประกาศ ณ วันที่  31 ตุลาคม  พ.ศ. 2568 

 
 

(นายจรัล  แก้วเป็ง) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูกรมสามัญศึกษาจังหวัดเชียงราย จำกัด 


